
Hajdúhadház Város Önkormányzata 
Ügyrendi, Etikai és Közrendvédelmi Bizottsága 

Elnökétől 

4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 
 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2013. december 19.-én tartandó ülésére 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

Az Ügyrendi, Etikai és Közrendvédelmi Bizottsága 2013. december 18. napján 
megtartott ülésén megtárgyalta a képviselő-testület hatáskörének átruházásáról 
önkormányzati hatósági ügyben szóló Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-
testületének 2/2011.(I.18.) számú önkormányzati rendeletének módosításáról szóló 
önkormányzati rendelet módosításának a tervezetét és döntés céljából a Képviselő-
testület elé terjeszti:  

A Magyar Közlöny 91. számában jelent meg az önkormányzati segély kialakításával 
összefüggő törvénymódosításokról szóló 2013. évi LXXV. törvény (a továbbiakban: Tv.), 
melynek 5.§-a felhatalmazást ad a települési önkormányzatnak arra, hogy rendeletben 
szabályozza az önkormányzati segély megállapításának, kifizetésének, folyósításának, 
valamint felhasználása ellenőrzésének szabályait. Az önkormányzati segély, az átmeneti 
segély, a temetési segély és a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összevonásával jön létre 
2014. január 1-jével.  
Az önkormányzati segély tekintetében a mielőbbi segítségnyújtás érdekében a hatósági 
eljárásokra általánosan irányadó 30 napos ügyintézési határidőt 15 napra csökken. Mindemellett, 
amennyiben az önkormányzati segély iránti kérelem rendkívüli gyógyszersegély megállapítására 
irányul, a kérelmet haladéktalanul el kell bírálni.  
Az önkormányzati segély kialakításával a támogatás iránti kérelem elbírálására jogosult 
döntéshozó kijelölése is szükséges a hatáskör átruházásával. A jelenlegi gyakorlat szerint 
temetési segély ügyekben első fokon átruházott hatáskörében eljárva a polgármester dönt, míg 
rendkívüli gyermekvédelmi támogatás ügyekben és átmeneti segély ügyekben a képviselő-
testület által átruházott hatáskörének gyakorlása során a Szociális, Családvédelmi és 
Egészségügyi Bizottság jár el, azonban a 15 napos ügyintézési határidőre, valamint a 
haladéktalan döntésre tekintettel az önkormányzati segély iránti kérelem elbírálására a 
hatáskör gyakorlását célszerű a polgármesterre ruházni 
 
Az önkormányzati segély kialakítása mellett 2014. január 1-jével a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 50.§ (4) bekezdése a 
méltányossági közgyógyellátásra való jogosultságról a döntéshozatalt a jegyző hatásköréből a 
Képviselő-testület hatáskörébe ruházza át. A méltányossági közgyógyellátással kapcsolatos 
döntések meghozatalára az Szt. 8 napos ügyintézési határidőt fogalmaz meg, ezért ebben az 
esetben is célszerű a hatáskör gyakorlását a polgármesterre ruházni. 
 

A Magyar Közlöny 2013. évi 152. számában kihirdetésre került a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény módosításáról szóló 2013. évi CXXXVIII. 



 2 

törvény, melynek 2014. január 01. napján hatályba lépő rendelkezései a szociális 
temetés rendjének szabályozását tartalmazzák. A szociális temetés intézményének törvény 
általi bevezetésével hatályba lépő új szabályok szerint a szociális temetést az eltemettetésre 
kötelezett az elhunyt utolsó lakóhelye szerinti önkormányzattól igényelheti. A temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999.(X.1.) Korm. 
rendelet 2014. január 01. napjától hatályos 17/B.§ (3) bekezdése alapján a szociális temetést 
az igény bejelentését követő 7 napon belül le kell bonyolítani. A jogalkotó ezen rövid 
határidőn belül az egyes eljárási cselekmények foganatosítására is meghatározott határidőket. 
Tehát a hatáskör címzettje a szociális temetés esetében is a képviselő-testület, azonban a 
rendkívül rövidre szabott határidő(k) miatt indokolt a hatáskör átruházása a jegyzőre.A 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény41. § (4) 
bekezdésében foglaltak alapján a képviselő-testület - e törvényben meghatározott kivételekkel 
- hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a 
társulására ruházhatja át.  

A fent meghatározott érdemi módosításokra tekintettel indokolt a hatályban lévő vizsgált 
rendeletet hatályon kívül helyezni és egy módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt új 
rendeletet elfogadni.  
 
A fenti indokok alapján javaslom a mellékelt rendelet-tervezet elfogadását a Képviselő-
testületnek. 
 
Hajdúhadház, 2013. december 10. 
 
                                                           Tisztelettel:  
 
 

Kiss Sándor Mátyás 
a Bizottság elnöke 

Az előterjesztést összeállította: 
 
                                                 Dr. Sándor Barbara  

aljegyző 
 
 



 3 

Rendelet tervezet 
 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata képviselő-testületének 
 

/2013.(   ..) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület hatáskörének átruházásáról önkormányzati hatósági ügyben 

 

Hajdúhadház Városi Önkormányzat képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikk (1) bekezdésének a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a közigazgatási 
hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. tv. 19.§ (2) 
bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1. § 

A képviselő-testület önkormányzati hatósági ügyben hatáskörét az első fokon való eljárásra az 
alábbiak szerint átruházza 
 

a.) polgármesterre: 

 aa.) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról rendelkező 1993. évi III.törvény 
(továbbiakban: Szoc.tv.) 43/B.§ (l) bekezdésében meghatározott ápolási díj 
ügyekben 

 ab.)   méltányossági közgyógyellátási ügyekben (Szoc.tv. 50.§ (4) ) 

 ac.) önkormányzati segély ügyekben (Szoc.tv. 45.§ ) 

 

b.) jegyzőre:  

 ba.) szociális temetés ügyekben (A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
tv. 24/A.§) 

2. § 

Az 1. §-ban meghatározott ügyekben az elsőfokú eljárás során az átruházott hatáskör kiterjed 
a vonatkozó jogszabályokban előírtak szerinti jogosultság megállapítására, módosítására, 
megszüntetésére, jogosultság felülvizsgálatára, a jogosulatlanul felvett ellátás visszafizetési 
kötelezettségének elrendelésére, részletfizetés engedélyezésére, vagy visszafizetési 
kötelezettség alóli mentesítésére. 
 

3. § 

(1) Ez a rendelet 2014. január 01. napján lép hatályba. 



 4 

 
(2) Ennek a rendeletnek a hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszíti Hajdúhadház Városi 

Önkormányzat képviselő-testületének 2/2011.(I.18.) számú önkormányzati rendelete a 
képviselő-testület hatáskörének átruházásáról önkormányzati hatósági ügyben. 

 

 

Dr. Kiss Katalin                                                                               Csáfordi Dénes 
jegyző               polgármester 

 

Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdető táblájára való kifüggesztéssel 
kihirdetve.  
 
Hajdúhadház, 2013. ……………………. 

 
 
 
Dr. Kiss Katalin 
    jegyző 


